
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
Zápis z jednání předsednictva ČVS 5. 3. 2024, 12:00hod, č.2/2024 

Místo konání: Praha, Strahov, prosklená zasedací místnost ČUS  

Přítomni: M.Kurfirst, P. Hlídek, Z. Žaba, P. Šveňha, L. Kubrycht, S. Kouřilová, J.Johánek 

Omluveni: M.Polášek 

Hosté: V. Kučera, D. Kyncl 

Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil interní část jednání. 

2. Koncepční agenda (workshop) 

a) Elektronizace veslařských agend 
M. Kurfirst seznámil předsednictvo s problematikou administrativní zátěže svazu a 
veslařských klubů v oblasti povinné administrativy a možnosti digitalizace sportovních agend 
pro sportovní kluby, sportovní svazy – podle řešeních dostupných na trhu. Informace jsou 
přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
Bylo diskutováno, že před dalšími kroky bude zapotřebí oslovit kluby ohledně sdělení 
informace o používaném informačním systému. 
 
Přijatá usnesení: 
P-ČVS vzalo na vědomí informaci o dostupných řešeních pro elektronizaci svazových a 
klubových agend. 
P-ČVS ukládá sekretariátu v termínu do konce dubna 2024 provedení analýzy požadavků a 
analýzy dostupných řešení ve struktuře: 

1. zmapování využívání jednotlivých aplikací (databází, IS, evidenčních systémů) ze 
strany Klubů 

2. zmapování jaké IS využívání jiné sportovní svazy 
3. seznámení s dostupnými řešeními pro sportovní svazy 
4. seznámení s dalším plánem vývoje IS Sportis 

a z toho vyplývající specifikaci požadavků pro nový veslařský IS: 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

a) potřeby svazu 
b) potřeby klubů 

O dalším postupu rozhodne předsednictvo na základě takto provedené 
analýzy. Přepokládaný postup: a) získání nabídek, včetně doporučeného implementačního 
plánu; b) výběr nového IS; c) implementace. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 

b) Rowing Byznys Club 
M. Kurfirst informoval předsednictvo o dalších krocích v přípravě vzniku Rowing Byznys 
Klubu (RBK), který by měl mít podobu zapsaného spolku – mimo jiné i proto aby mohl pro 
RBK vedené projekty získávat finance. 
Předsednictvo bylo seznámeno s návrhem stanov RBK a diskutovalo případnou účast ČVS 
v nově vznikajícím spolku. Po proběhlé diskusi se předsednictvo přiklonilo k variantě, aby 
spolek vznikl bez účasti ČVS, započal svou činnost. Přistoupení ČVS jako člena spolku bude 
předložena VH ČVS – spolu s prvními výsledky činnosti RBK – aby tak zástupci klubů mohli 
lépe posoudit užitečnost takového kroku. 
 
Přijatá usnesení: 
P ČVS bere na vědomí návrh stanov Rowing Byznys Clubu a záměr jeho založení. 
P ČVS zváží formu budoucí spolupráce s tímto spolkem, včetně případného vstupu do spolku 
– který by musela kladně projednat VH ČVS. 
P ČVS ukládá předsedovi, aby připravil Memorandum o spolupráci mezi ČVS a RBC. 
P ČVS ukládá předsedovi ČVS, aby průběžně informoval P ČVS o činnosti a záměrech RBC.  

Hlasování: pro 5, proti 0 
c) Systém řízení ČVS 

Předsednictvo v návaznosti informace o způsobu přípravy zahraničních soustředění RSC 
Dukla a Olymp diskutovalo o potřebě dodržení priorit spojených s přípravou na OH Paříž a 
postupů stanovených v materiálu „Seznam potřeb, úkolů a cílů sportovní reprezentace 
2023/2024 dle Zásad činnosti resortních sportovních center, č.j.: MSMT-41235/2014“ 
schválených předsednictvem ČVS ze dne 17.8.2023. Odpovědnost za dodržení těchto zásad 
má Manažer reprezentace ČR sen A. 
Předsednictvo se shodlo na potřebě obdržet nejpozději měsíc před plánovanou 
reprezentační akcí1 (VT, start na závodech) popis akce v odsouhlasené struktuře: 

 
1 Reprezentační akcí myšleno v širším slova smyslu – týká se to VT a regat, kterých se účastní veslaři z resortních center 
a další adepti reprezentace. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

1. Stručný popis akce 
2. Cíle akce 

3. Organizace (včetně rozpočtu) 

4. Očekávané přínosy (zúčastněné / zainteresované strany)  
5. Vazba na strategii ČVS & Koncepci reprezentace ČVS  

6. Nominace 

s daty od resortních center a ČVS. 
 

d) Projekt maximalizace potenciálu veslařů: 
Předsednictvo v návaznosti na lednové projednání vznikající metodiky Maximalizace 
potenciálu veslařů projednalo jednotlivé dokumenty: 

 
a. Finální metodika cílování pro dospělé: Roční cyklus Maximalizace potenciálu veslaře 

pro kategorie sen A a sen B. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo metodiku Roční cyklus Maximalizace potenciálu veslaře pro kategorie 
sen A a sen B. Případné aktualizace budou prováděny na základě praktických potřeb. 
P ČVS ukládá Manažerovi reprezentace sen A. a UT 23 aby v souladu s touto 
metodikou připravili ve třetím kvartálu roku 2024 cíle pro oponentury u veslařů z RSC 
Dukla a RSC Olymp. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 

b. Metodika cílování pro dorost a juniory:  
Roční cyklus Maximalizace potenciálu veslaře pro kategorie dorost a junioři. 
 
 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo text metodiky Roční cyklus Maximalizace potenciálu veslaře pro 
kategorie dorost a junioři a to s tím, že zároveň ukládá M. Kurfirstovi úpravu schéma 
v kapitole 6 a 8 s ohledem na tuto věkovou kategorii a tuto úpravu předložit na 
vědomí předsednictvu. Další případné aktualizace budou prováděny na základě 
praktických potřeb. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 

 

https://3.basecamp.com/3628333/buckets/33405592/uploads/7145489502
https://3.basecamp.com/3628333/buckets/33405592/uploads/7145489502


 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

c. Koncepce maximalizace potenciálu veslařů 
Předsednictvo vzalo na vědomí aktualizovaný text metodiky „Koncepce 
Maximalizace potenciálu sportovce – základní ́ informace“, kam byly zapracovány 
připomínky členů předsednictva.  
Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo principy maximalizace potenciálu veslařů uvedené v 
aktualizovaném textu metodiky „Koncepce Maximalizace potenciálu sportovce“ a 
pověřuje M. Kurfirsta dalším vývojem této metodiky. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 

e) Digitální složky sportovců  
M. Kurfirst informoval předsednictvo o vzniku řízené sportovní dokumentace v podobě 
Digitálních složek sportovců, kam budou soustředěny data související se sportovním 
přípravou veslařů (v první řadě členů RSC Dukla a Olymp a dále členů VSCM, SCM a RVA). 
Digitální složky sportovců budou zpřístupněny jen veslařům, trenérům a realizačnímu týmu 
maximalizace potenciálu veslařů. 
V digitální složce budou k dispozici zápisy plánovaní cílů, testy a další sportovní data. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo vytvoření digitálních složek veslařů.  

Hlasování: pro 5, proti 0 
f) Rozpočet ČVS 

Byl předložen a diskutován prvotní návrh rozpočtu pro rok 2024. 
Přijatá usnesení: 
Rozpočet bude dále upravován dle dostupných informací. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 
 
3. Zahájení řádného jednání předsednictva 

Předseda ČVS zahájil řádné jednání předsednictva. 
 
4. Zpráva předsedy 

 
a) Podněty ke kontrole hospodaření MS 2022 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Předseda ČVS informoval přítomné, že v souladu se závěry Zoom jednání předsednictva dne 
8.2.2024 podal téhož dne Kontrolní komisi ČVS podnět ke kontrole čerpání a vyúčtování 
dotace NSA na MS ve veslování 2022. 

Předseda ČVS dále informoval přítomné, že dne 9.2.2024 podal i podnět Kontrolní komisi 
NOC ke kontrole hospodaření MS ve veslování 2022 a zejména pak nákladů, které byly 
předmětem fakturace na Český veslařský svaz. 

Přijatá usnesení: 
P ČVS bere na vědomí podněty ke kontrole hospodaření MS 2022 podané ke KK ČVS a KK 
NOC. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
b) Kontrola MS 2022 auditorem 

Předseda ČVS informoval přítomné o oslovení auditorů na kontrolu dotace MS 2022. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS vzalo na vědomí probíhající výběr auditorské firmu ke kontrole účetnictví MS ve 
veslování v roce 2022 a rozhodlo o alokaci finančních zdrojů na tento audit do výše 50.000,- 
Kč. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
c) Halové veslování a podoba vrcholu halové/trenažérové sezóny 2024/2025. 

Předseda ČVS předložil k diskusi vyhodnocení únorového halového MS 2024, které proběhlo 
v O2 Universum, a to z pohledu organizačního a z pohledu přínosu pro ČVS. 
V návaznosti na zkušenosti z halového MS 2024 navrhl, aby halová sezóny byla zakončována 
atraktivním závodem – jako např. Mezinárodním MČR v halovém veslování, na kterém by 
však mohli vedle veslařů startovat ve vlastních kategoriích i jiné skupiny sportovců – jako 
typicky složky IZS, školy nebo firmy, které dnes sportují v rámci projektu Česko vesluje. 
Dále bylo diskutováno vedení a odpovědnost za fungování vznikající Firemní ligy, která by 
mohla být rozvíjena s Rowing Byznys Clubem. 
 
Přijatá usnesení: 
P ČVS pověřilo předsedu k jednání se zástupci Rowing Byznys Clubu o jejich zapojení do 
vedení a rozvoje Firemní ligy. 
P ČVS ukládá Komisi pro rozvoj veslování vypracování návrhu další podoby zimních 
trenažérových sezón, včetně MČR v halovém veslování. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

d) Žaloba ČVS na UHOS 
K žalobě, kterou podal ČVS na UHOS přišlo vyjádření UHOS jako žalované strany. ČVS poskytl 
soud měsíční lhůtu na repliku k vyjádření UHOS. Vyjádření k replice vypracují právní zástupci 
ČVS. 

 
5. Zpráva sportovního úseku 
 

1) Zpráva V. Kučery 

• V. Kučera informoval o zimním soustředění, které probíhalo v termínu 20.-27.1.2024. 
• Dále informoval o únorovém srazu VSCM, které probíhalo v termínu 9.-11.2024.   
• O víkendu 1. - 4. 3. 2024 proběhly v Račicích výcvikové tábory širších výběrů reprezentací 

juniorů a U23. 
• Byl předložen návrh designu kombinézy pro Olympic Hopes. V proběhlé diskusi předseda 

ČVS předložil požadavek, aby dres byl před schválením zaslán zástupcům klubů na BSC – 
obdobně jako tomu bylo u dresu pro SCM. 

 
Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo návrh nových juniorských reprezentačních kombinéz Olympic Hopes.  

 Hlasování: pro 4, proti 1 
2) Zpráva L. Kubrychta 

• L. Kubrycht informoval o paraveslařích, záměrech, trénincích tak, aby mohli startovat na 
dokvalifikaci paralympiády. Bylo diskutováno financování trenérů. 

• Dále informoval o jednání reprezentační trenérské rady a předložil předsednictvu: 
a. Zápis z jednání Reprezentační trenérské rady Českého veslařského svazu ze dne 

27.2.2024 je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
b. Aktualizovaný STATUT REPREZENTAČNÍ TRENÉRSKÉ RADY ČESKÉHO VESLAŘSKÉHO 

SVAZU je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
c. Materiál: Nominace posádek na závody OLYMPIC HOPES REGATTA (OHR) 10. 5. 2024 

Brno (CZE) je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 
d. Materiál: POŽADAVKY NA ZAŘAZENÍ DO REPREZENTAČNÍHO TÝMU JUNIORŮ ČVS 

PRO ROK 2024 jsou přílohou č. 5 tohoto zápisu. 
e. Materiál: POŽADAVKY NA ZAŘAZENÍ DO REPREZENTAČNÍHO TÝMU SENIORŮ U23 ČVS 

PRO ROK 2024 jsou přílohou č. 6 tohoto zápisu. 
f. Materiál: Pravidla výběru do reprezentace Coastal rowing 2024 jsou přílohou č. 7 

tohoto zápisu. 
 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Přijatá usnesení: 
i. Předsednictvo ČVS schvaluje aktualizovaný Status Reprezentační trenérské rady 

ii. Předsednictvo ČVS schvaluje  Kritéria výběrů reprezentace pro U23, U19, Olympic 
Hopes a Beach sprint. 

Hlasování: pro 5, proti 0 
• Místopředseda pro sport dále předložil: 

a. Návrh na nominaci Libora Kubrychta jako delegáta pro Winter meeting CDLJ v Praze 
9. – 10.3 

b. Návrh na pořízení 3 párů vesel pro para veslaře 
Přijatá usnesení: 
i. Předsednictvo ČVS schvaluje pořízení 3 párů vesel pro paraveslaře 

ii. Předsednictvo ČVS schvaluje nominaci Libora Kubrychta jako delegáta pro Winter 
meeting CDLJ v Praze 9. – 10.3 

Hlasování: pro 5, proti 0 
• Termíny vypsání Ergoregat 2024 / 2025: 

Předsednictvo projednalo termíny ergoregat na příští zimní sezónu takto: 
1.kolo 7.12.2024 
2.kolo 18.1.2025 v Praze 
3.kolo 1.2.2025 
MČR 22.2.2025 
 

Přijatá usnesení: 
P ČVS schválilo vypsání termínů Ergoregat dle předloženého návrhu. 

          Hlasování: pro 5, proti 0 
• Termíny závodů Beach: 
P ČVS odsouhlasilo navrhované termíny závodů Beach sprintů: 
1. kolo ČP Máchovo jezero 25.5. 
ME Gdaňsk 20. – 23.6. 
2. kolo ČP Sokolov 20. – 21. 7. 2024  
MČR BS Most 3. – 4. 8. 2024 
Zatím nepotvrzené akce: 
Rakousko 6.7.2024 – účast hrazena startujícím na ME (sen+jři) max 15 závodníků  
Třeboň 22. – 23.8.  – start povinný pro účastníky MS BS 

          Hlasování: pro 5, proti 0 
 
 

https://3.basecamp.com/3628333/buckets/35638739/documents/7143389441
https://3.basecamp.com/3628333/buckets/35638739/documents/7143389441


 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

3) Zpráva M. Kurfirsta 
a) Český pohár ve veslování 2024  

Předseda ČVS informoval přítomné o proběhlé diskusi o další podobě Českého poháru ve 
veslování, kterou inicioval návrh VK Blesk na zrušení Českého poháru ve veslování družstev 
a jeho přeměnu tak, aby byly bodovány pouze výkony jednotlivců. 
S ohledem na dotační podmínky NSA není možné přistoupit ke zrušení Českého poháru ve 
veslování, a proto byly hledány jiné varianty. Většinově z diskusí vyplynul návrh na vyřazení 
dvou závodů: 
• Pražských Primátorek 
• Mezinárodní regaty mládeže Brno 
Na zařazení Mistrovsví oblastí jsou různé názory. Předsednictvo po proběhlé diskusi 
rozhodlo, že do Českého poháru ve veslování by měly být zařazeny jen mistrovské závody: 

1. MČR na dlouhé dráze  
2. Mistrovství oblastí 
3. MČR žactva 
4. MČR dorostu, juniorů, seniorů B a seniorů  
5. Finále Poháru ČR a Mistrovství ČR družstev 

s tím, že tento návrh bude prodiskutován na BSC s kluby – s důrazem na otázku, zda by mezi 
zařazenými závody mělo či nemělo být Mistrovství oblastí. 
 
Přijatá usnesení: 
P ČVS ukládá sekretariátu rozeslání informace a dotazu ohledně Českého pohár ve veslování 
2024 do klubů k vyjádření. 

              Hlasování: pro 5, proti 0 
b) Příprava nové reprezentační koncepce Brisbane 2032  

Předseda ČVS informoval o proběhlém jednání o návrzích Petra Mansfelda pro trénink 
v novém olympijském cyklu, kterého se účastnili reprezentační trenéři, zástupci obou 
resortů, analytik ČVS, kouč ČVS a předseda ČVS. 

c) Beach sprinty 
Předseda ČVS připomněl trvají úkol sekretariátu vypsat výzvu na zpracování projektu 
plážového veslování s odměnou pro vítězný projekt ve výši 15.000,- Kč.  
Předseda dále navrhl – s ohledem na skutečnost, že se Beach sprinty staly olympijským 
sportem – aby pro tuto část veslování byla vytvořena řídící struktura a aby předsednictvo 
zřídilo Komisi plážového veslování. 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

Přijatá usnesení: 
P ČVS vzalo připomenutí předsedy na vědomí. 
Na dalších jednáních bude diskutováno o obsahu, členech a zřízení Komise plážového 
veslování. 
 

d) Kompetenční profily veslařů U19, U23 a U28 
Předseda ČVS informoval, že na poslední trenérské akademii byla započata práce na 
vytvoření kompetenčních profilů veslařů v kategoriích U19, U23 a U28 – s cílem snazší 
metodické podpory a vzdělávání veslařů těchto tří věkových skupin. 
Přijatá usnesení: 
P ČVS ukládá předsedovi ČVS, Manažerovi reprezentace sen. A a UT 23 aby ve spolupráci 
s trenéry vypracovali kompetenční profily veslařů kategorií U19, U23 a U28 a předložili je pro 
informaci předsednictvu. 

              Hlasování: pro 5, proti 0 
e) Vzdělávání sportovců 

Předseda ČVS informoval o záměru věnovat se sportovnímu vzdělávání veslařů, kteří se 
dostanou do SCM, VSCM, RVA a resortních center – s cílem zvýšit úspěšnost sportovní 
přípravy těchto veslařů. Vzdělávání veslařů se v minulém roce úspěšně věnovala Labská 
akademie veslování a v praxi se tak ověřil potenciál takové aktivity. 
Sportovní edukaci veslařů je možné provádět několika způsoby: 

i. Studiem na FTVS, kde je sportovní specializace veslování zařazena jako jeden 
z předmětů. FTVS teď pod vedením Tomáše Macase připravuje novou podobu 
studijního plánu a ČVS na něm bude spolupracovat. 

ii. Veslařskou encyklopedií – kterou v návaznosti na probíhající rozhovory s veslaři 
navrhují vytvořit P. Panuška a P. Severa a zachytit zde všechna důležitá témata, které 
sportovec ve svém reálním sportovním životě řeší. Encyklopedie by mohla mít dle 
jejich návrhu tyto parametry: 
• Encyklopedie jako otevřená vzdělávací platforma pro veslaře – generace Z; 
• Co téma, to jeden list (krátké video); vzniká per partes – v návaznosti na 

identifikaci témat z praxe sportovců; 
• Co oblast, to garant – expert na danou oblast (propojeno s mapou maximalizace 

potenciálu); 
• Širší redakční rada – i sportovci (především z generace Z); 
• PDF/tištěná i digitální (Instagram, YouTube atp.); 

iii. Individuálním poradenstvím – které již probíhá v rámci rozhovorů k tvorbě cílů 
veslařů (P. Panuška a P. Severa) a které může být dále rozvíjeno prostřednictvím 
širšího realizačního týmu, jehož vznik předpokládá Koncepce maximalizace 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

potenciálu veslařů a ve kterém by měli být vedle odborníků na sportovní přípravu 
veslařů i představitelé oblastí: 
• Zdraví a prevence 
• Komplexní regenerace 
• Nutrice 
• Ambice a cíle podporující výkon 
• Mentální příprava 
• Učení úspěchu (duální kariéra atp.) 
Předseda ČVS navrhl, aby v oblasti Nutrice svaz spolupracoval s Kristýnou 
Fleissnerovou a Annou Ingrovou (Žabovou). 
 

Přijatá usnesení: 
 Předsednictvo ČVS schvaluje: 

a. Vznik veslařské encyklopedie a ukládá P. Panuškovi a P. Severovi, aby předložili 
konkrétní plán jejího vzniku a první zpracované vzorové témata a to v termínu do 
31.5.2024.  

b. Spolupráci s Kristýnou Fleissnerovou a Annou Ingrovou v oblasti nutrice veslařů. 
                  Hlasování: pro 5, proti 0 

f) Podněty VK Hodonín 
Předseda ČVS informoval, že svaz prostřednictvím místopředsedy pro oblast Morava obdržel 
podněty od Filipa Švrčka: 

• Registrace dětí bez lékařské prohlídky – podnět byl prověřen ve spolupráci s předsedkyní 
Zdravotní komise ČVS Veronikou Bartoňovou s výsledkem, že s ohledem na znění 
vyhlášky č.391/2013 Sb., která stanovuje podmínku a rozsah lékařských prohlídek, 
registrace dětí bez lékařské prohlídky není možná (leda by se jednalo o kroužek veslování 
mimo výkonnostní sport, tj. děti by nesměly statovat na závodech pořádaných ČVS). 

• Vypsání a zařazení soutěží pro děti od 6 do 11 let – podnět bud předán Komisi pro rozvoj 
veslování. 

Další 2 podněty, které se týkaly Českého poháru ve veslování a Elektronické registrace 
spadají do témat projednaných v jiných bodech tohoto jednání P ČVS. 
 

Přijaté usnesení:  
 P ČVS vzalo zaslané podněty na vědomí. 
 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
6. Zpráva Kontrolní komise 

S. Kouřilová informovala členy P ČVS, že se KK bude zabývat podnětem ke kontrole čerpání a 
vyúčtování dotace NSA na MS 2022, který dostala od předsedy ČVS. KK bude při kontrole 
spolupracovat se sekretariátem ČVS.  
KK se zároveň bude případně zabývat výsledky externího auditu na kontrolu hospodaření MS 
2022 v rozsahu dotace z roku 2022 na pořádání MS 2022, pokud bude proveden vybraným 
dodavatelem. 
KK doporučuje P ČVS, aby věnovalo dostatečnou pozornost zadávacím řízením, výběru hodnotící 
komise k vyhodnocení těchto řízení a následně také schválení vybraného dodavatele a smlouvy 
s ním. 

 
7. Zprávy komisí 

1. Zpráva Komise rozhodčích 
J. Havlíček zaslal návrh delegace rozhodčích na mistrovské a mezinárodní regaty + 
Primátorky.  
Přijaté usnesení:  

  P ČVS vzalo zaslaný návrh na vědomí. 
2. Zpráva Komise Masters  

Z. Norková zaslala zápis ze schůze, která se konala korespondenčně v únoru 2024. Tento 
zápis je přílohou č. 8 tohoto zápisu. 
 

3. Zpráva Komise tělesně postižených 
P. Janák zaslal informaci o tom, že v současné době vesluje v 6 klubech přibližně 30 
handicapovaných veslařů, 21 z nich jich závodilo na MS, ME a MČR v halovém veslování. 
Zároveň požádal předsednictvo o blíže nespecifikovanou pomoc pro trenéry a jejich 
práci.  
Přijaté usnesení:  

          P ČVS vzalo žádost o pomoc na vědomí. 
 

4. Zpráva Společenské komise 
A.Herinková informovala o zaslaných přáních jubilantům: 

• Eduard Šimmer 
• Jiří Žahour 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

 
5. Zpráva Akademické komise 

Tomáš Macas předložil návrh na navýšení rozpočtu akademického veslování na 400 tis. 
Kč. Byl elektronicky požádán o bližší vysvětlení a P ČVS se tak k návrhu vrátí na příštím 
zasedání. 

 
8. Marketing ČVS a eventy 

D.Kyncl informoval o proběhlém Halovém mistrovství světa ve veslování. 
D. Kyncl informoval členy P ČVS o záměru rozvázání pracovního poměru mezi ním a ČVS 
k 30.4.2024. 

 
9. Zpráva sekretariátu 
a) směrnice pro zapůjčování lodí 

5.2.2024 rozeslána upravená směrnice pro zapůjčování lodí a návrh zápůjčovací smlouvy 

Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo Směrnici pro půjčování lodí v majetku ČVS a návrh zapůjčovací smlouvy. 
P-ČVS ukládá směrnici a smlouvu zveřejnit na webu ČVS.  

              Hlasování: pro 5, proti 0 
b) jmenování hodnotící komise 

Hodnotící komise na výběrové řízení na pořádání mistrovských soutěží v Račicích: Kubrycht, 
Kyncl, Renč 

Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo složení hodnotící komise ve VZ „Organizace národních veslařských 
soutěží, testů a výcvikových táborů“ : Kubrycht, Kyncl, Renč  

               Hlasování: pro 5, proti 0 
 

c) Informace o zařazení LM2x do podpory ČOV v rámci TOP TEAMu  

       Přijatá usnesení: 
P ČVS bere na vědomí informaci o zařazení LM2x do podpory ČOV v rámci TOP TEAMu 
 

d) provedena změna pro pořadatele regat v systému SPORTIS na základě podnětu Jaroslava 
Kaluse z VKO Louny. Několikrát urgoval, že je pro klubové držitele přihlašovacích údajů na 
závody přístupná databáze závodníků. Byla provedena změna, nyní si pořadatel bude muset 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

databázi vyžádat u STK nebo na sekretariátu. Bude to složitější, časově náročnější, ale splňuje 
to podmínky GDPR, na jejichž porušování J. Kalus upozorňoval.  

      Přijatá usnesení: 
P ČVS bere informaci na vědomí. 

                             Hlasování: pro 5, proti 0 

e) 9.2.2024 došla žádost o zapůjčení 5 trenažérů do Podkrušnohorského gymnázia.  

• ČVS poskytuje standardně zápůjčku za 1.000 Kč / měsíc. 

• Podkrušnoshorské gymnázium už 2 trenažéry zapůjčené má – a to zdarma – v rámci 
projektu Česko vesluje od spolku Labe aréna, z.s. Podmínkou zapůjčení je však aktivní 
účast Podkrušnoshorského gymnázia ve školní lize Česko vesluje. 

Přijatá usnesení: 
P ČVS ukládá generálnímu sekretáři odpovědět zájemci o zapůjčení. Standardní sazba za 
zapůjčení trenažéru je 1.000,- Kč / den. Podkrušnohorské gymnázium má možnost 
bezplatného zapůjčení a trenažérů v rámci aktivního zapojení do akce Česko vesluje" 

                           Hlasování: pro 5, proti 0 

f) 27.4. Evropský kongres, Szeged 

                     Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo účast J. Johánka na Kongresu Evropské veslařské konfederace v Szegedu. 

                            Hlasování: pro 5, proti 0 

g) J. Fielderovi (VK Slezská Harta) byl předán kontakt na platformu DONIO, kde svůj projekt 
zaregistruje a do dvou dnů mu dají informaci, zda ho přijali. Odeslány pokyny 21. 2. 2024. 

      Přijatá usnesení: 
P ČVS bere informaci na vědomí. 

h) proběhla kontrola MŠMT na na čerpání dotace na rekonstrukci cílové věže, kterou obdrželo 
Národní olympijské centrum vodních sportů v roce 2019. Čerpání proběhlo de facto závad, 
jedinou závadou bylo zaokrouhlení součtu faktur v řádu haléřů.  

     Přijatá usnesení: 
P ČVS bere informaci na vědomí. 

i) Od 19.3.2024 bude probíhat kontrola NSA na čerpání dotace na MS 2022 

 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

      Přijatá usnesení: 
P ČVS ukládá J. Johánkovi, aby postup při přípravě podkladů pro NSA byl z opatrnosti a 
úplnosti konzultován s právním zástupcem ČVS a to i ohledem na GDPR. 

                            Hlasování: pro 5, proti 0 

 

j) Termín konání Valné hromady ČVS: 29.6.2024 

     Přijatá usnesení: 
P ČVS odsouhlasilo termín konání řádní VH ČVS - 29.6.2024 
 

k) Vzhledem k záměru NSA vypsat i v roce 2024 výzvy k podání žádostí o investiční dotace je 
nutné specifikovat položky, které budou v budoucích letech sloužit ČVS k plnění dotačních 
záměrů NSA.  
     Přijatá usnesení: 
P ČVS ukládá místopředsedům oblastí zmapování požadavku na případné požadavky na 
investiční dotace od NSA. 

                  Hlasování: pro 5, proti 0 

10. Kontrola zápisu 

P.Hlídek informoval, že nejsou žádné připomínky k minulému zápisu z jednání P ČVS ze dne 
24.1.2024. 
 
11. Různé 
a) Albano v Račicích – dráha je v majetku ČVS a je dlouhodobě nefinancovatelná – s ohledem 

na podmínky NSA (chtějí zapsat zařízení dráhy – bójky a lana do katastru nemovitostí – což 
je nemožné). Proto bylo po diskusi navrženo převedení závodní dráhy do majetku NOC. 
Zároveň se bude do budoucna diskutovat s Brnem a Třeboní ohledně provozování Albana na 
tamních drahách. 

 
     Přijaté usnesení: 
P ČVS rozhodlo o návrhu na převod závodní dráhy Albano v Račicích z ČVS na NOC – a to za 
znalcem učenou cenu. 
P ČVS ukládá sekretariátu zajištění vypracování znaleckého posudku za účelem určení ceny 
obvyklé pro převod závodní dráhy Albano v Račicích z ČVS na NOC. 

       Hlasování: pro 5, proti 0 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 
 

b) Náplň práce analytika ČVS: 
     Přijaté usnesení: 

P ČVS ukládá předsedovi, aby projednal s P.Panuškou plán činnosti na letošní rok. 
      Hlasování: pro 5, proti 0 

 
 

Jednání skončilo ve 20:30 hod 

Příští jednání se uskuteční 11.4.2024 od 13:00hod v Račicích. 

 


